
 

KUPNÍ SMLOUVA 
 

 

I. 

Smluvní strany 
 

 

Základní škola, Liberec, Kaplického 384, příspěvková organizace  

se sídlem:  Kaplického 384, Liberec 25, 463 12  

zastoupena:  Mgr. Pavlem Zeronikem, ředitelem školy 

IČ:   72743379 

DIČ:   neplátce 

kontaktní osoba: Mgr. Pavel Zeronik, ředitel školy 

 tel./e-mail:       608 439 020 / zeronik@zs-kaplickeho.cz 

 

na straně jedné 

(dále jen „kupující“) 

 

a 

 

Mgr. Jitka Jindrová 

se sídlem:  Vlnařská 837, 460 06, Liberec 

zastoupen:  Mgr. Jitkou Jindrovou 

IČ:   66098017 

kontaktní  osoba: Mgr. Jitka Jindrová 

tel./e-mail:  777997675 / mrs.jindrova@gmail.com 

č. ú.:   670100-2209505981/6210 

 

na straně druhé 

(dále jen „prodávající“) 

 

 

 

 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ust. § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb. obč. 

zák., tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva“). 

 

 

 

 

II. 

Předmět smlouvy 

 
1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje dodat kupujícímu dle níže uvedeného popisu 

předmět této smlouvy (dále jen „zboží“): 

                      

       Popis zboží:           tablet – typ 1 

       Dodané množství:   25 ks 



 

 

       Popis zboží:           tablet – typ 2 

       Dodané množství:   1 ks 

 

 

 Popis zboží:   Notebook 

 Dodané množství: 16 ks 

 

       Popis zboží:            Grafická tužka na tablet  

       Dodané množství:   1 ks 

 

 

Bližší specifikaci zboží vymezuje vyplněná příloha č. 3 Oznámení výběrového řízení – 

zadávacích podmínek, která je nedílnou součástí této smlouvy.  

 

     

Termín dodávky: nejpozději do 31. 12. 2020.  

 

 

2. Kupující se zavazuje dodané zboží, odpovídající popisu předmětu smlouvy, převzít a 

zaplatit kupní cenu. 

 

 

III. 

Cena a platební podmínky 
 

1. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu kupní cenu ve výši: 

 

cena bez DPH: 446 321,49 Kč 

DPH 21%:  93 748,51 Kč 

cena včetně DPH:  540 070  Kč 

 

2. Kupní cenu zaplatí kupující prodávajícímu bankovním převodem na bankovní účet 

prodávajícího uvedený v čl. I této smlouvy na základě daňových dokladů vystavených 

prodávajícím ke dni uskutečnění zdanitelného plnění, který je dnem podepsání protokolu 

podle článku 4.3 této smlouvy. Splatnost daňového dokladu je 14 dnů ode dne jeho 

doručení kupujícímu.  

 

3. Daňový doklad bude obsahovat náležitosti daňového a účetního dokladu podle zákona č. 

563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a bude mít náležitosti obchodní listiny 

dle § 13a zákona č. 513/1991 Sb., v platném znění. Dále bude v daňovém dokladu 

uveden text: Zakázka Nákup IT techniky pro ZŠ Kaplického“, V případě, že daňový 

doklad takové náležitosti nebude splňovat, bude kupujícím vrácen do dne splatnosti 

daňového dokladu k opravení bez jeho proplacení. V takovém případě lhůta splatnosti 

počíná běžet znovu ode dne doručení opraveného či nově vyhotoveného daňového 

dokladu. 

 

4. Nebude-li uhrazena kupní cena do 60 dnů ode dne doručení daňového dokladu 

kupujícímu, sjednává si prodávající právo odstoupit od této smlouvy. 



 

 

5. Prodávající se zavazuje, že v případě nedodržení termínu předání dodávky do 31.12.2020 

je povinen do 30 dnů,  zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 400.000,- Kč. 

 

 

IV. 

PŘECHOD VLASTNICTVÍ A NEBEZPEČÍ ŠKODY 
 

1. Vlastnické právo k věci přechází na kupujícího zaplacením kupní ceny.  

 

2. Náklady spojené s odevzdáním věci, zejména dopravu a balení, nese prodávající a 

náklady spojené s převzetím věci nese kupující. 

 

3. O předání a převzetí věci této smlouvy bude sepsán předávací protokol (dodací list) 

podepsaný oběma smluvními stranami. 

 

 

V. 

ODPOVĚDNOST ZA VADY 
 

1. Prodávající se zavazuje poskytnout kupujícímu na celý předmět dodávky záruku 1 rok a 

to počínaje dnem převzetí této dodávky kupujícím potvrzeném na předávacím protokolu. 

 

2. Za záruční vady nebudou považovány ty, které byly způsobeny nesprávnou obsluhou 

nebo údržbou zařízení nebo úmyslným poškozením zařízení uživatelem nebo 

nepovolanou osobou, případně jakýmikoli jinými zásahy, jednáními nebo skutečnostmi 

nastalými na straně kupujícího. Odstranění takto zjištěných vad bude provedeno za 

úplatu. 

 

3. Jestliže dodatečně vyjde najevo vada nebo vady, na které prodávající kupujícího 

neupozornil, má kupující právo na přiměřenou slevu z dohodnuté ceny odpovídající 

povaze a rozsahu vady; jde-li o vadu, která činí věc neupotřebitelnou, má též právo 

odstoupit od této smlouvy. 

 

4. Právo odstoupit od této smlouvy má kupující i tehdy, jestliže jej prodávající ujistil, že věc 

má určité vlastnosti, zejména vlastnosti kupujícím vymíněné, anebo že nemá žádné vady, 

a toto ujištění se ukáže nepravdivým. 

 

5. Kupující má právo na úhradu nutných nákladů, které mu vznikly v souvislosti 

s uplatněním práv z odpovědnosti za vady. 

 

6. Uplatněním práv z odpovědnosti za vady není dotčeno právo na náhradu škody. 

 

 



 

VI. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

 

1. Kupující i prodávající jsou povinni uchovávat veškeré originální dokumenty související 

se zadáním a realizací zakázky nejméně po dobu deseti let od finančního ukončení 

projektu, zároveň však alespoň do 31. 12. 2032. 

 

2. Smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních, z nichž si každá smluvní strana ponechá 

dvě vyhotovení.  

 

3. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva vyjadřuje jejich svobodnou, vážnou, určitou a 

srozumitelnou vůli prostou omylu. Smluvní strany smlouvu přečetly, s jejím obsahem 

souhlasí, což stvrzují vlastnoručními podpisy. 

 

4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou 

smluvních stran. 

  

 

V Liberci dne         V Liberci dne 

 

 

 

 ……………………………………………   …………………………………… 

                        kupující              prodávající    

Základní škola, Liberec, Kaplického 384, p.o   Mgr. Jitka Jindrová 

Mgr. Pavel Zeronik, ředitel 


